《News Release》 2019年5月30日

OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社

# 法人利用拡大に向けた新規業務提携および オーナー向け家賃保証サービスを発表 スマホひとつで"旅するように暮らす"「OYO LIFE」

https://www.oyolife.co.jp/

急速な勢いで取り扱い物件数を増やすインドのホスピタリティ会社OYO(オヨ)とヤフー株式会社の合弁会社として、「O YO LIFE」を運営するOYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN株式会社(本社:東京都千代田区、CEO:勝瀬博則)は、法人利用拡大に向けた業務提携と、オーナー向け家賃保証サービスの開始を発表します。

法人利用拡大に向けた業務提携では、増加する法人ニーズに応えるべく、株式会社エル・ディー・ケイ(本社:大阪市吹田、代表取締役社長:有村 政高)と包括的業務提携をすることで、法人のお客様への「OYO LIFE」のご利用を拡大します。

オーナー向け家賃保証サービスは、賃貸保証事業を提供する株式会社いえらぶパートナーズ(本社:東京都新宿区、 代表取締役:田代望)と包括保証委託契約を締結し、「OYO LIFE」が借り上げる賃貸物件に対し、家賃保証利用を 希望する管理会社様やオーナー様への「OYO LIFE」専用の家賃保証サービスの提供が可能になります。

「OYO LIFE」は、スマートフォンひとつで物件探しから入居まで完了でき、自分のライフスタイルに合ったエリアで『旅するように暮らす』を手軽に楽しめる"日本初"のライフスタイル商品で、現在都内に1,600室以上の物件を保有しています。 このたびの提携で、「OYO LIFE(オヨ ライフ)」のさらなる法人利用の拡大と、管理会社様やオーナーの皆様により安心して物件を契約していただけるサービスを充実させます。

### 【業務提携内容】

# ①法人専門の不動産会社 株式会社エル・ディー・ケイと包括的業務提携 ビジネスシーンでの利用を拡大

#### 1.概要

法人専門の不動産会社株式会社エル・ディー・ケイ (以下LDK Ltd.)と包括的業務提携を行い、法人のお客様への「OYO LIFE」物件の提供を行います。増加する法人ニーズに応えるべく、ビジネスシーンでのご利用を拡大します。

#### 2.提携先

株式会社エル・ディー・ケイ (LDK Ltd.) 大阪府吹田市広芝町10番28号 オーク江坂ビル9F 代表取締役社長 有村 政高

URL : https://ldk.jp/

3.開始時期: 2019年5月より

## ②株式会社いえらぶパートナーズと「OYO LIFE」専用の家賃保証サービスの包括保証委託契約を締結

#### 1.概要

「OYO LIFE」が借り上げる賃貸物件に対し、家賃保証利用を希望する管理会社様や家主様への「OYOLIFE」専用の家賃保証サービスの包括保証委託契約を締結しました。

このたびの業務提携により、「OYO LIFE」向けの物件に対し家賃保証サービスを付帯することで、家賃保証利用を希望する管理会社様や家主様により安心して物件を契約していただけるようになります。

今後、両社は、相互の不動産ネットワークを駆使し、営業協力を行っていきます。

#### 2.提携先

株式会社いえらぶパートナーズ

所在地:東京都新宿区西新宿二丁目6番1号 新宿住友ビル24階

代表者:田代 望

URL: https://ielove-partners.co.jp

3.開始時期:4月中に包括契約締結済、順次契約予定

## ■「OYO LIFE」とは (https://www.oyolife.co.jp/)

「OYO LIFE(オヨ ライフ)」は、テクノロジーを活用し、スマートフォンひとつで物件探し、契約や支払いのインフラ整備まで一気通貫のサービス提供を実現。すべての部屋が、家具家電付きで、公共料金・Wi-Fi などの通信費など基本的なアメニティが含まれています。また、検索しづらい物件情報、複雑な手続き、2 年契約の縛りや敷金礼金など、今までの賃貸物件を借りる際に発生する課題を排除し、自分のライフスタイルに合ったエリアで『旅するように暮らす』を手軽に楽しめるような"日本初"の賃貸住宅型ライフスタイル商品です。

## ■「OYO LIFE」運営会社について

社名: OYO TECHNOLOGY&HOSPITALITY JAPAN 株式会社

本社:東京都千代田区大手町一丁目1番2号大手門タワー

CEO:勝瀬博則